1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE CONHECIMENTOS DO EDITAL Nº

035/UFFS/2014 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

Área 01 – Paleontologia , Zoologia de Vertebrados, Fisiologia Animal Comparada, Ecologia

Básica

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

FELIPE LIMA PINHEIRO 8,80 1

DANIEL GALIANO 7,83 2

TIAGO RAUGUST 7,60 3

DAVID AUGUSTO REYNALTE TATAJE 7,13 4

MARCELO SALLES ROCHA 6,73 5

MARCELO DE MORAES WEBER

6,57 Desclassificado Item
7.2.14

JOELE SCHMITT BAUMART 5,77 Reprovado

JUNIR ANTONIO LUTINSKI - Ausente

PABLO GUSMÃO RODRIGUES - Ausente

Área 02 – Físico-Química

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

AUGUSTO GONZAGA OLIVEIRA DE FREITAS 6,77 1

RODRIGO FERNANDO BRAMBILLA DE

SOUZA

4,60 Reprovado

Área 03 – Educação Matemática

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

MARISOL VIEIRA MELO 7,63 1

ANA PAULA ROHRBEK CHIARELLO 5,80 Reprovado

GREYSON ALBERTO RECH 5,27 Reprovado

Área 04 – Educação/Artes

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

ARIANE FRANCO LOPES DA SILVA 7,40 1

RITA INÊS PETRYKOWSKI PEIXE 6,37 2

SANDRA MARGARETE ABELLO 6,33 3

MAGDA SALETE VICINI 3,53 Reprovado

Área 05 – Gestão em Saúde e Enfermagem

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

LARISSA HERMES THOMAS TOMBINI 8,33 1

DANIELA SAVI GEREMIA 7,87 2

CLÁUDIO CLAUDINO DA SILVA FILHO 7,13 3

LIAMARA DENISE UBESSI 5,90 Reprovado

FERNANDA KARLA METELSKI 5,87 Reprovado

SIMONE TATIANA DA SILVA 5,70 Reprovado

BRUNA KRUCZEWSKI 5,63 Reprovado

JENIFER HARTER 5,63 Reprovado

MARINES AIRES 5,50 Reprovado

JANE KELLY OLIVEIRA FRIESTINO 5,37 Reprovado

IONICE MARIA AMARAL 5,07 Reprovado

MARISTELA TESTON 4,90 Reprovado

OTILIA CRISTINA COELHO RODRIGUES 4,67 Reprovado

GRACIELE ERTHAL 4,40 Reprovado

ROSANE HELENA GREIFFO 4,33 Reprovado

VANDERLEIA MULLER 2,53 Reprovado

ADRIANA ROMÃO 2,13 Reprovado

ADRIANA CRISTINA HILLESHEIM 0 Ausente

ALISIA HELENA WEIS PELEGRINI 0 Ausente

KAREN CRISTINA KADES ANDRIGUE 0 Ausente

UIASSER THOMAS FRANZMANN 0 Ausente

Área 06 – Enfermagem Médico-Cirúrgica

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

JULIANE UMANN 9,07 1

RAFAELA ANDOLHE 8,57 2

TARCISIO VITOR AUGUSTO LORDANI 8,53 3

KÁTIA LILIAN SEDREZ CELICH 8,37 4

JULYANE FELIPETTE LIMA 7,23 5

FABIANA BRUM HAAG 7,12 6

XÊNIA MARTINS MONFRIM 5,93 Reprovado

LUCIMARA SONAGLIO ROCHA 5,92 Reprovado

GLORIANA FRIZON 5,27 Reprovado

XANA RAQUEL ORTOLAN 4,90 Reprovado

SANDRA MARA MARIN 4,87 Reprovado

SAMUEL SPIEGELBERG ZUGE 4,20 Reprovado

CLEIDE LUCIANA TONIOLLO

3,57

Reprovado

ANGELA MARIA BRUSTOLIN - Ausente

ANGÉLICA TEREZINHA KOEPPE - Ausente

LARISSA LARIE MOTA - Ausente

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

MARSON LUIZ KLEIN - Ausente

Área 07 – Enfermagem Psiquiátrica

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

CHARLINE AMALIA PAGLIARI 7,80 1

JAQUELINE RODRIGUES STEFANINI 4,73 Reprovado

DANILO BERTASSO RIBEIRO 4,03 Reprovado

VERIDIANA ZORDAN 2,70 Reprovado

TATIANA LONGO BORGES MIGUEL - Ausente

Área 08 – Enfermagem Obstétrica

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

ÉRICA DE BRITO PITILIN 8,83 1

ROSANA STUDNICKA LOPES 7,27 2

ELAINE LUTZ MARTINS 5,30 Reprovado

MARTA TOCHETTO PRIMO 3,47 Reprovado

ALCIMARA BENEDETT 2,47 Reprovado

ISABEL INÊS ZAMARCHI LANFERDINI - Ausente

Área 09 –Engenharia Ambiental

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

DIEGO RICIERI MANENTI 7,60 1

CESAR APARECIDO DA SILVA 6,70 2

VINICIUS TISCHER 5,87 Reprovado

PAULO AFONSO CORBELLINI 4,60 Reprovado

BÁRBARA ESTEVÃO CLASEN - Ausente

CARLA SUNTTI - Ausente

RAFAEL MILANO DI GESU - Ausente

Área 10 – Libras

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

PATRÍCIA GRÄFF 6,77 1

DIORGENES EDMUNDO DE ALMEIDA 6,17 2

LUCIANA DE OLIVEIRA FORTES 6,17 3

RIVAEL MATEUS FABRICIO 6,07 4

JAQUELINE RENI LOSS DE MESQUITA 6,00 5

ANDERSON LUCHESE 4,80 Reprovado

ELIS GORETT LEMOS DA FONSECA 4,57 Reprovado

JULIANA NUNES PROBST 4,57 Reprovado

ALINE MIGUELA BARCELOS TELES - Ausente

CAMILA PAULA EFFGEN RIEGER - Ausente

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

Área 11 – Lógica e Epistemologia

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

NEWTON MARQUES PERON 8,5 1

CRISTINA DE MORAES NUNES 7,5 2

Área 12 – Projeto Arquitetônico, Paisagismo e Paisagem

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

VANESSA GOULART DORNELES 8,07 1

ANGELA FAVARETTO 7,80 2

CÍNTIA MIUA MARUYAMA 7,10 3

SARA ROESLER 6,77 4

JULIANA RAMMÉ 6,47 5

JANINE MARIA BERNARDI 4,90 Reprovado

WELLINGTON TISCHER 4,03 Reprovado

MARCELA KLEIN TOSCAN - Ausente

NORMA DO NASCIMENTO BATISTA - Ausente

ROBISON KEITH YONEGURA - Ausente

Área 13 – Teoria, História e Patrimônio em Arquitetura e Urbanismo

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

LETÍCIA DE CASTRO GABRIEL 8,37 1

RUI LUÍS STANZANI RODRIGUES LAPA 7,93 2

LUIZ FELIPE LEÃO MAIA BRANDÃO 7,90 3

GUILHERME FREITAS GRAD 7,87 4

EDUARDO DE OLIVEIRA ELIAS 6,47 5

ANDRÉ LUIZ CARRILHO NUCCI 5,00 Reprovado

Área 14 – Engenharias para Aquicultura

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

TANIA HELENA NEUNFELD 7,43 1

KARANE ALLISON SILVESTRE DE MORAES 7,33 2

FAUSTO SILVESTRI 6,80 3

RONAN MACIEL MARCOS 6,37 4

DANIELE MENEZES ALBUQUERQUE 5,33 Reprovado

RAFAEL DA FONSECA ARANTES 4,30 Reprovado

PRISCILA COSTA REZENDE RODRIGUES - Ausente

RUY AVILA WOLFF - Ausente

URIEL  RODRIGUEZ ESTRADA - Ausente

Área 15 – Ecologia e Estágio Curricular Supervisionado

5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

NÉDIA DE CASTILHOS GHISI 7,83 1

ELIZIANE CARLA SCARIOT 7,73 2

JULIANA DÉO DIAS 6,85 3

GILZA MARIA DE SOUZA FRANCO 6,63 4

JANA MAGALY TESSEROLLI DE SOUZA 6,57 5

FÁBIO HIDEKI YAMADA

6,22 Desclassificado Item
7.2.14

LUCIANO LAZZARINI WOLFF 3,80 Reprovado

PETERSON TREVISAN LEIVAS - Ausente

Área 16 – Física/Ensino de Física

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

MARA FERNANDA PARISOTO 6,67 1

Área 17 – Físico-Química

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

GISELE LOURO PERES 6,20 1

ANDRÉ LAZARIN GALLINA 6,13 2

FÁBIO PEREIRA DA CRUZ 5,23 Reprovado

ROSANA BALZER - Ausente

Área 18 – Clínica Médica de Animais de Companhia

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

TATIANA CHAMPION 8,68 1

MARCY LANCIA PEREIRA 7,92 2

ADRIANA CRISTINA DA SILVA 6,86 3

EUNICE AKEMI KITAMURA 6,78 4

HELENA ARANTES DO AMARAL 6,38 5

RONALD PAIVA MORENO GONÇALVES 5,89 Reprovado

Área 19 – Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem Animal

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

RAIMUNDO NONATO RABELO 6,07 1

FELIPE NAEL SEIXAS 6,00 2

LUCIANA MORI VIERO 4,10 Reprovado

EDSOM ROBERTO LORENCI TONETO - Ausente

KARINA RAMIREZ STARIKOFF - Ausente

MARCUS VINICIUS COUTINHO COSSI - Ausente

Área 20 – Medicina Veterinária Preventiva

6

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

ALEXANDRE ALBERTO TONIN 8,00 1

IUCIF ABRÃO NASCIF JÚNIOR 7,50 2

ANA JULIA SILVA E ALVES 7,00 3

1. Do resultado provisório da Prova de Conhecimentos caberá recurso, dirigido à Banca

Examinadora, que deverá ser protocolizado junto à secretaria da Comissão Permanente de

Concurso, em formulário próprio disponibilizado no local. O prazo para interposição do

recurso será de 4 (quatro) horas, a contar do horário da divulgação do resultado provisório da

Prova de Conhecimentos.

2. Local para entrega de interposição de recurso:

UFFS – Campus Chapecó

ENDEREÇO: Rodovia SC 459 Km 02 Estrada para Guatambú

BAIRRO: Área Rural

CIDADE: Chapecó – SC

CEP: 89801-001

Sala: 105

Bloco: B

3. Para a Prova de Títulos o candidato deverá entregar, no dia, horário e local do sorteio do

ponto para a Prova Didática, o Curriculum Vitae documentado conforme item 7.4 do edital

035/UFFS/2014.

4. O candidato que não proceder de acordo com o especificado no item 7.4 será excluído do

certame.

5. O resultado final da prova de conhecimentos será publicado a partir das 23:20 horas do

dia 09/03/2014.

Chapecó-SC, 09 de março de 2014.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Presidente da Comissão Permanente de Concurso